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Resultaterne af indsatsen i Jobcenter Ringsted 
- 2. status 2011 
 
Notatet beskriver Jobcenter Ringsteds resultater af indsatsen baseret på: 

• Den seneste resultatoversigt 
• Jobindsats.dk 
• Aktuelle ledighedstal, jf. beskæftigelsesregionens hjemmeside 

 
Der sammenlignes i notatet med jobcentergennemsnit i Beskæftigelsesregion Hovedsta-
den & Sjælland (benævnt som Østdanmark) samt klyngen, hvor følgende jobcentre – 
udover Jobcenter Ringsted - indgår: Frederiksberg, Høje-Taastrup, Vallensbæk, Aaben-
raa og Vejle. 
 
(Tabel A-D findes i tekstafsnittet under ”Konklusioner og udfordringer”. Øvrige tabeller og figurer 
findes under ”Bilagstabeller”). 
 
Konklusioner og udfordringer 

 
1. Samlet vurdering 
Det samlede billede af beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Ringsted giver et overvejen-
de positivt indtryk, hvilket bl.a. beror på et stort omfang af tidlige og virksomhedsrettede 
indsatser, en stor andel af rettidige indsatser samt positive udviklingstendenser for en 
række af jobcentrets målgrupper. Der er dog fortsat en stor udfordring ift. de unge på 
offentlig forsørgelse. 
 
Arbejdskraftreserven 
Arbejdskraftreserven udgør i Ringsted kommune i februar 2011 en lidt mindre andel af 
arbejdsstyrken end gennemsnitligt i sammenlignelige kommuner (klyngen) og Østdan-
mark generelt. Seneste udvikling viser en stigende tendens i arbejdskraftreserven, dog 
udelukkende for kontant- og starthjælpsmodtagere.    
 
Jobcenter Ringsted gør i stort omfang brug af tidlig indsats og virksomhedsrettede aktive 
tilbud for a-dagpengemodtagere og jobklare kontanthjælpsmodtagere. Dette bør fasthol-
des og om muligt udbygges yderligere, idet jobcentret skal have vendt den aktuelle udvik-
lingstendens, hvis den ambitiøse målsætning – 604 personer i december 2011 - vedr. 
nedbringelsen af arbejdskraftreserven skal opfyldes. 
 
Personer på permanent forsørgelse 
Kommunen har allerede i marts 2011 indfriet målet i beskæftigelsesplanen for antallet af 
person på permanent forsørgelse, der er fastsat til indfrielse pr. december 2011. Kom-
munen kan derfor med fordel overveje at revurdere målet.  
 
Tilgangen til permanent forsørgelse vil oftest komme fra langvarige sygedagpengeforløb 
og langvarige kontanthjælpsforløb. Det langvarige sygefravær (over 26 uger) er lavt i 
Ringsted sammenlignet med klyngen. Dog er der aktuelt en stigende tendens for forløb 
med over 52 ugers varighed. En fastholdelse af det generelt lave niveau kan understøtte 
en begrænsning i tilgangen til førtidspension. Herudover kan fokus på en koordineret 
tværsektoriel indsats for den relativt store gruppe af match 2 og 3 borgere, der har været 
mere end 40 uger på kontant- eller starthjælp bidrage til at begrænse tilgangen til førtids-
pension. 
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Unge på offentlig forsørgelse 
Denne gruppe udgør fortsat en af jobcentrets absolut største udfordringer. Sammenlignet 
med klyngen og Østdanmark generelt er stort set alle målgrupperne – bl.a. unge dag-
pengemodtagere samt jobklare, indsatsklare og midlertidigt passive kontant- og start-
hjælpsmodtagere - overrepræsenteret ift. befolkningens størrelse. Dette indikerer behov 
for et bredt og mangesidet fokus i indsatsen for nedbringelse antallet af unge ydelses-
modtagere i Ringsted kommune. Jobcentret – herunder den nyetablerede tværfaglige 
ungeenhed - kan med fordel tage udgangspunkt i forskellige aktiviteter vedr. uddannel-
sesafklaring for de unge uden uddannelse samt løntilskudsforløb for unge ledige med 
uddannelse.  
 
Ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse 
Kommunens relativt lille befolkningsandel af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere 
udgør en relativt større andel af jobcentrets ydelsesmodtagere – om end lidt mindre end i 
sammenlignelige jobcentre. Der kan derfor være behov for at overveje særlig indsatser 
for gruppen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på overførselsindkomst i Job-
center Ringsted. Dette gælder særligt for a-dagpengemodtagerne, sygedagpengemodta-
gere samt midlertidigt passive kontanthjælpsmodtagere. 
 
 
2. Udvikling i ledighed og jobcentrets målgrupper  
Bruttoledigheden (inkl. aktiverede) i marts 2011 udgør 6,5 % i Ringsted kommune. For 
Østdanmark er ledigheden 6,5 % i marts 2011.  
 
Bruttoledigheden faldt 2,7 % i Ringsted fra marts 2010 til marts 2011, hvorimod ledighe-
den i Østdanmark generelt steg med 3,5 %. Den samlede ledighedsstigning i Ringsted 
dækker over et fald i a-dagpengemodtagere på 7,1 % samt en stigning i kontant- og 
starthjælpsmodtagere på 18,9 %. Der har været en faldt i antallet af ledige mænd blandt 
a-dagpengemodtagerne, hvorimod antallet af kvinder er steget. For kontanthjælpsmodta-
gerne er det både antallet af mænd og kvinder som er steget. Trods denne udvikling er 
der fortsat flere mænd end kvinder, som er ledige i Ringsted kommune. 
 
Den største gruppe blandt jobcentrets målgrupper er dagpengemodtagere, som desuden 
udgør en større andel af kommunens samlede befolkning end gennemsnitligt i klyngen. 
Samlet set udgør målgruppen i marts 2011 også en større andel af kommunens befolk-
ning end i både klyngen og Østdanmark generelt (jf. tabel 1a og 1b).  
 
Antallet af kontant- og starthjælpsmodtagere i match 1 er steget i Ringsted, mens antallet 
i match 2 er faldet. Antallet i match 3 er steget meget kraftigt, hvilket sandsynligvis i no-
gen grad er begrundet i indførelsen af den ny match-model i april 2010, (jf. tabel 1a). 
 
 
3. Begrænsning af arbejdskraftreserven, Mål 1 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 
2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at arbejdskraftreserven skal begræn-
ses til maksimalt 604 personer pr. december 2011, svarende til en stigning på ca. 5 % fra decem-
ber 2009 
 
Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken er i Ringsted kommune lidt under niveauet 
i klyngen og Østdanmark, (jf. figur 4). 
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I det seneste år er arbejdskraftreserven i Ringsted kommune steget lidt mere end i klyn-
gen, men på niveau med Østdanmark (jf. tabel A/tabel 2). Stigningen i arbejdskraftreserven 
er alene sket for kontant- og starthjælpsmodtagere, hvilket er modsat klyngen og Øst-
danmark, hvor det er a-dagpengemodtagerne som er steget. Den større stigning i Ring-
sted ift. klyngen synes ikke at have forplantet sig til udviklingen af langtidsledige, idet 
andelen af a-dagpengemodtagere med over 40 ugers ledighed er på niveau med klyngen 
– og både antal og andel er steget mere i både klyngen og Østdanmark generelt end i 
Ringsted kommune. (jf. tabel 8). 
 
Tabel A: Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen ift. samme må-
ned året før 

feb-10 feb-11 %-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Dagpengemodtagere 594 591 -1% 7% 11% 10%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 90 137 52% -9% -6% -7%

I alt 684 728 6% 3% 7% 5%

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011

Kommunens mål: 604 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Ringsted Kommune Klyngen Sjælland

 
 
I november 2010 tilgik der 99 personer til arbejdskraftreserven i Ringsted, mens 98 afgik 
fra arbejdskraftreserven. Dette er – for tilgangen - et fald i forhold til året før, hvorimod 
afgangen samtidig er steget væsentligt. Samlet betyder dette, at antallet af personer i 
arbejdskraftreserven er tilnærmelsesvis konstant. Den samlede til- og afgang i arbejds-
kraftreserven i november 2010 udgør 28 % i Ringsted kommune, hvilket er højere end i 
Østdanmark, og viser således at arbejdskraftreserven i Ringsted er relativ mere dyna-
misk. Samtidig ses dog også at ca. en tredjedel af a-dagpengemodtagernes afgang fra 
arbejdskraftreserven skyldes, overgang til sygedagpengegruppen – og dermed ikke til job 
(jf. tabel 4, 5 og 6). 
 
Jobcentrets indsats vedr. arbejdskraftreserven 
Jobcenter Ringsted angiver i sin beskæftigelsesplan, at indsatsen for at begrænse ar-
bejdskraftreserven blandt andet indbefatter fokus på at motivere ledige til mønsterbryd-
ning i forhold til:  

• Skift fra ufaglært til faglært 
• Skift fra brancher med dårlige beskæftigelsesmuligheder til brancher med gode 

beskæftigelsesmuligheder 
• Skift fra typiske mandefag til kvindefag og omvendt.  

 
Det er bl.a. en konsekvens af befolkningens erhvervstilknytning i Ringsted kommune, 
hvor relativt flere traditionelt har været ansat ved primære og sekundære erhverv.  
 
Endvidere angives, at indsatsen er baseret på en veletableret vifte af tilbud til alle job-
centrets målgrupper, målrettet borgerens behov for vejledning og jobnær opkvalificering. 
Der lægges vægt på den tidlige indsats, hvilket bl.a. indebærer at kontanthjælpsmodtage-
re vil modtage tilbud om aktivering inden for de første 6 uger og at nyledige får tilbud om 
3 dages jobsøgningskursus hvis det vurderes, at de har behov for dette. 
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Ved længevarende ledighed lægges vægt på tilbud om virksomhedsrettet aktivering og 
evt. kompetencegivende opkvalificering inden for områder med mangel på arbejdskraft.  
 
Jobcenter Ringsted anvender for a-dagpengemodtagere et større omfang af tidlig indsats 
sammenlignet med klyngen og Østdanmark. Særligt er andelen af dagpengemodtagere, 
som modtager en tidlig 1. jobsamtale markant højere end i klyngen og Østdanmark (jf. 
tabel 16 og 17). For påbegyndte kontant- og starthjælpsmodtagerforløb (både jobklare og 
indsatsklare) i 4. kvartal 2010 har jobcentret ligeledes en større andel som modtager 1. 
jobsamtale indenfor 1. måned, hvorimod andelen er lavere for de midlertidigt passive. 
Desuden er andelen af påbegyndte kontant- og starthjælpsmodtagerforløb (både jobklare 
og indsatsklare), som modtager 1. aktiveringstilbud indenfor 1. måned mindre end i klyn-
gen. 
 
I lyset af et stigende antal kontant- og starthjælpsmodtagere er det relevant at opretholde 
den høje grad af tidlige samtaler med nyledige samt evt. fremrykke tilbudsafgivningen. 
 
Selvforsørgelsesgraden (effekten) i de første 6 mdr. efter afsluttet aktivering (alle afslut-
tede aktiveringsforløb) er for a-dagpengemodtagerne i Jobcenter Ringsted højere end i 
klyngen og en anelse højere end i niveauet i Østdanmark. (jf. figur 23 og tabel 21). De 
private løntilskudsforløb for a-dagpengemodtagere, der har den bedste effekt har – målt 
på afsluttede aktiveringsforløb i 2. kvt. 2010 – været anvendt i ganske beskedent omfang 
(2 forløb). Denne relative fordeling i anvendelsen af aktiveringsredskaber for a-
dagpengemodtagere ses dog ikke i en nyere (1. kvartal 2011) og samlet opgørelse1 af 
aktiveringsforløb, hvor ca. 11 pct. af alle aktiverede (fuldtidspersoner) har været i private 
løntilskudsforløb (jf. tabel 19 og figur 18 og 19). 
 
For både jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere er den samlede selvforsørgelses-
grad også højere end niveauet gennemsnitligt i klyngen og Østdanmark.  
Ligeledes har private løntilskudsforløb den højeste selvforsørgelsesgrad for både jobkla-
re kontant- og starthjælpsmodtagere. Med til dette billede hører dog også, at der kun har 
været 1 afsluttet forløb at måle på i 1. kvartal 2011.   
 
Endelig ses, at forløb med virksomhedspraktik har en lavere grad af selvforsørgelse end 
gennemsnitligt i klyngen og Østdanmark. Omvendt har både ordinære uddannelsesforløb 
og øvrige opkvalificeringsforløb over 4 uger har en højere selvforsørgelsesgrad i Ring-
sted end i klyngen. 
 
 
4. Begrænsning af personer på permanent forsørgelse, Mål 2 i jobcentrets Be-
skæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af personer på permanen-
te forsørgelsesordninger skal fastholdes på et niveau svarende til 1.930 fuldtidspersoner pr. de-
cember 2011, svarende til en stigning på 2 % fra december 2009 
 
Borgere på permanente forsørgelsesordninger i Ringsted kommune udgør en højere an-
del af kommunens samlede befolkning end i sammenlignelige kommuner og Østdanmark 
generelt, (jf. figur 7). Førtidspensionister udgør langt størstedelen af gruppen af borgere 
på permanente ydelsesordninger (ca. 82 %) (jf. tabel B/tabel 9 og figur 5).   
 

                                                 
1 Inkluderer alle aktiveringsforløb i kvartalet, dvs. inklusive ikke-afsluttede forløb 
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Antallet af personer på permanente ydelser i Ringsted kommune i marts 2011 er faldet 
svagt i forhold til året før. Det er dog udelukkende antallet af personer på ledighedsydel-
se, som er faldet, hvorimod antallet af førtidspensionister er steget med 1 %. Antallet af 
påbegyndte førtidspensionsforløb er dog faldet stabilt gennem det seneste år (jf. figur 6).  
 
Tabel B: Personer på permanent ydelser – samt udviklingen i forhold til samme måned året 
før 

Antal

marts 2011 Ringsted Klyngen Østdanmark Ringsted Klyngen Østdanmark

1554 1% 1% -1% 7,4% 6,0% 6,1%
269 0% 1% 0% 1,3% 1,2% 1,0%
66 -20% 12% 4% 0,3% 0,4% 0,3%

1.889 -0,1% 1,1% -0,8% 9,0% 7,7% 7,4%

Kommunens mål: 1930 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 - Ledighedsydelse

* Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010. Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af offentlige 
forsørgelsesydelser

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

   I alt

 - Førtidspension
 - Fleksjob

Udvikling mar 2010 - mar 2011 Andel af befolkningen* (16-64 år)
Ydelsesgruppe

 
 
Jobcentret anfører i beskæftigelsesplanen, at strategien for at begrænse antallet af bor-
gere på permanent forsørgelse omhandler fastholdelse af arbejdsmarkedstilknytning for 
udsatte borgere ved at øge den forebyggende indsats. En del af dette er oprettelsen af et 
indstillings- og vejledningsnævn samt etablering af nye procedurer for indstillinger til før-
tidspension. Dette gøres for at sikre, at alle muligheder for afprøvning af arbejdsevnen 
udnyttes fuldt ud.  
 
Samtidig konstaterer jobcentret, at Ringsted kommune har valgt at etablere forholdsvis 
mange bosteder for førtidspensionister i kommunen, hvilket betyder at man alt andet lige 
vil huse flere førtidspensionister end kommuner uden tilsvarende tilbud. Dette vilkår bør 
tages i betragtning ved vurderingen af udviklingen i tilgangen til førtidspension.  
 
I opgørelser for februar 2011 ses, at der i Ringsted er en lidt lavere andel af både ind-
satsklare og midlertidigt passive kontant- og starthjælpsmodtagere, der har været mere 
end 40 uger på ydelsen end i sammenlignelige kommuner og Østdanmark. Andelen af 
indsatsklare passive kontant- og starthjælpsmodtagere med over 40 ugers ledighed er 
dog steget fra februar 2010 til februar 2011, hvilket primært skyldes at der samlet er 
kommet færre kontant- og starthjælpsmodtagere i match 2. Omvendt er der samlet set 
kommet flere kontant- og starthjælpsmodtagere i match 3, men andelen som har mere 
end 40 ugers ledighed er uforandret (jf. tabel 10). 
 
Selvforsørgelsesgraden (effekten) i de første 6 mdr. efter afsluttet aktivering (alle afslut-
tede aktiveringsforløb) for indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere højere end ni-
veauet gennemsnitligt i klyngen og Østdanmark. Ligeledes har private løntilskudsforløb 
den højeste selvforsørgelsesgrad for indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere. Med 
til dette billede hører dog også, at der kun har været 4 afsluttede forløb at måle på. For-
løb med virksomhedspraktik har samme grad af selvforsørgelse som gennemsnitligt i 
klyngen, men lidt højere end i Østdanmark.   
 
Risikoen for at overgå til permanent forsørgelse er stor blandt de langtidsledige i match 2 
og 3, hvorfor en koordineret flersektoriel indsats er et vigtigt fokus i Jobcenter Ringsteds 
indsats for at begrænse antallet af borgere på permanente forsørgelsesordninger. 
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Jobcenter Ringsted har en større andel arbejdssteder med over 5 ansatte, der har en 
borger i løntilskud/virksomhedspraktik end andelen i Østdanmark (jf. figur 20). Der synes 
således at være fokus på brugen af virksomhedsrettede tilbud. 
 
 
5. Begrænsning af unge på offentlig forsørgelse, Mål 3 i jobcentrets Beskæftigel-
sesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af unge under 30 år på 
offentlig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 565 fuldtidspersoner pr. december 2011, sva-
rende til en stigning på 3,2 % fra december 2009 
 
Antallet af unge ydelsesmodtagere i Ringsted kommune udgør en større andel af den 
yngre befolkning (16-29 år) end i klyngen og Østdanmark (jf. figur 8). Dette har været 
tilfældet gennem en længere periode, og Beskæftigelsesregionen og Jobcenter Ringsted 
har derfor også ved tidligere dialogmøder været enige om, at unge-ledigheden udgør en 
af jobcentrets største udfordringer.  
 
Tabel C. Unge (under 30 år) på offentlig forsørgelse, samt udviklingen feb. 10 til feb. 11 

Klyngen Østdanmark

152 154 1% -5% 3%

96 127 32% -13% -13%

159 140 -12% 7% 6%

22 52 136% 127% 181%

1 1 0% 44% 34%

14 17 21% -15% -11%

4 4 0% -6% 9%

60 69 15% -13% -6%

3 4 33% -2% -5%

6 5 -17% -6% -8%

93 93 0% 7% 5%

I alt 610 666 9% 0% 3%

Kommunens mål: 565 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i december 
2011

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

feb-10 %-vis 
udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 1) 
Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

feb-11

Ringsted Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe

 
 
Ringsted kommunes særlige fokus på ungeområdet har bl.a. udmøntet sig i etableringen 
af et tværfagligt samarbejde mellem flere af kommunens forvaltninger samt Ungdom-
mens Uddannelsesvejledning i en fælles Ungeenhed Indsatsen i ungeenheden sigter 
primært mod generel højnelse af de unges (15-24 år) uddannelsesniveau, samt en tidlig 
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forebyggende indsats overfor udsatte eller kriseramte unge. Ungeenheden indgår desu-
den som ét af fire pilotprojekter i Beskæftigelsesregionens forandringsteoriprojekt2.    
 
Fra februar 2010 til februar 2011 er det samlede antal unge ydelsesmodtagere i Ringsted 
kommune steget mere end i klyngen og Østdanmark, hvilket understreger vigtigheden i, 
at have fokus på ungeindsatsen. Antalsmæssigt er de største stigninger sket for unge 
kontant- og starthjælpsmodtagere i match 1 og 3. Den største målgruppe blandt de unge 
udgøres dog stadig af a-dagpengemodtagerne (jf. tabel C/tabel 11). 
 
Jobcentret har en relativ lav andel af unge a-dagpengemodtagere, som mangler hen-
holdsvis jobsamtale og gentaget aktivering til tilden. Omvendt er der en større andel, som 
ikke modtager et rettidigt første aktiveringstilbud i marts 2011. Endelig er der også en 
større andel af de unge kontant- og starthjælpsmodtagere - især de indsatsklare – som 
ikke modtager 1. aktiveringstilbud til tiden (jf. figur 14-17). 
 
I beskæftigelsesplanen har jobcentret anført en række forskellige strategier, som indike-
rer, at der er et flerstrenget fokus på at nedbringe antallet af unge ledige i Ringsted kom-
mune. Der nævnes flere initiativer, som særligt sigter mod uddannelse og afklaring bl.a. 
tættere samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner, erhvervsliv, skoler og øvrige sam-
arbejdspartnere via den nyetablerede Ungeenheden. Generelt vil Indsatsen overfor unge 
under 30 år (i både jobcentret og ungeenheden) have fokus på aktivering, som kan moti-
vere ufaglærte unge til at søge ind på ordinære uddannelsesforløb indenfor områder med 
behov for arbejdskraft eller alternativt indgå i et 18 måneders målrettet uddannelsesfor-
løb. Unge ledige med kompetencegivende uddannelse vil primært få vejledning om og 
støtte til jobsøgning samt tilbud om jobnær opkvalificering. 
 
 
6. Begrænsning af ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse, Mål 4 i job-
centrets Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat mål om, at antallet af ikke-vestlige indvandre-
re og deres efterkommere på offentlig forsørgelse skal begrænses til maksimalt 603 fuldtidsperso-
ner i december 2011, svarende til en stigning på 5 % fra december 2009 
 
I Ringsted udgør borgere af ikke-vestlig herkomst på offentlig forsørgelse en støtte andel 
af det samlede antal af ikke-vestlige borgere i kommunen end gennemsnitligt i klyngen 
og Østdanmark. Andelen af ikke-vestlige borgere ift. den samlede befolkning er derimod 
lidt lavere i Ringsted end i klyngen. Endelig er andelen af ikke-vestlige borgere på offent-
lig forsørgelse ift. alle Ringsted kommunes borgere på offentlig forsørgelse en del lavere 
end i klyngen. (jf. tabel D/tabel 14 og figur 10). 
 
Den største gruppe af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse 
i Ringsted kommune udgøres af førtidspensionister (ca. 44 %). 
  
Antallet af ikke-vestlige ydelsesmodtagere i Ringsted kommune er steget lidt mindre det 
seneste år end i klyngen og Østdanmark. De største stigninger har været blandt a-
dagpengemodtagere, kontant- og starthjælpsmodtagere i match 1 og 3 samt sygedag-
pengemodtagere. 
 

                                                 
2 Beskæftigelsesregionen har i foråret 2010 iværksat fire pilotprojekter inden for forandringsteorien. Formålet med 
pilotprojekterne er at afprøve forandringsteorien i udvalgte jobcentre, inden det udbredes til regionens øvrige job-
centre. 
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Jobcentret angiver i beskæftigelsesplanen, at strategien for at begrænse ikke-vestlige 
borgere på offentlig forsørgelse er, at der – udover den vifte af tilbud som tilbydes til alle 
ledige ud fra deres individuelle forudsætninger – kan gives tilbud om danskundervisning 
samt særligt tilrettelagte forløb for borgere med særlige behov for personlig og almen 
opkvalificering i forhold til det danske samfund og arbejdsmarked.  
 
Herudover tildeles indsatsen overfor gruppen af ikke-vestlige indvandrere og efterkom-
mere særligt fokus på både ungeområdet og førtidspensionsområdet.  
 
Tabel D: Ikke-vestlige borgere på offentlig forsørgelse, samt udviklingen feb. 10 til feb. 11 

Ringsted Klynge Østdanmark Ringsted Klynge Østdanmark

119 9,2% 6,2% 6,7% 6,8% 7,1% 5,8%

31 19,2% -8,3% -11,4% 1,8% 2,5% 3,1%

50 -18,0% -2,0% 3,1% 2,9% 3,7% 4,6%

47 14,6% 35,3% 13,6% 2,7% 2,3% 2,3%

3 -50,0% 12,1% 14,9% 0,2% 0,4% 0,6%

4 -60,0% -14,3% -13,4% 0,2% 0,2% 0,2%

0 -100,0% -27,3% -5,1% 0,0% 0,0% 0,1%

63 14,5% -10,2% -6,2% 3,6% 2,9% 2,5%

9 -18,2% 7,6% 5,0% 0,5% 0,4% 0,3%

12 -7,7% 7,5% 6,2% 0,7% 0,6% 0,4%

262 1,9% 11,5% 7,0% 15,0% 9,5% 8,7%

I alt 600 1,5% 5,0% 2,9% 34,4% 29,8% 28,5%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

Ydelsesgruppe Antal 
feb 11

*Befolkningstal er fra 1/1-2011 og inkluderer alle ikke-vestlige indvandrere og efterkommere ml. 16-64 år. Aldersafgrænsningen vedrører udelukkende 
befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydelser

Udvikling Andel af alle ikke-vestlige indvandrere 
og efterkommere*

Kommunens mål: 603 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i 
december 2011

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Førtidspensionister

Personer i fleksjob

Forrevalidender

Revalidender

Ledighedsydelsesmodtagere

Sygedagpengemodtagere

 
 
Supplerende lokale mål for beskæftigelsesindsatsen i 2011:  
Udover de 4 ministermål har Jobcenter Ringsted defineret yderligere 5 lokale mål for den 
borgerrettede indsats i beskæftigelsesplanen for 2011. Status for disse vurderes i det 
følgende: 
 
7. Rettidighed og aktiveringsgrad, Lokalt mål 1 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 
2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat et mål om, at målene på rettidighed og aktive-
ringsgrad skal opfyldes.  
 
Jobcenter Ringsted har i marts 2011 en lav andel af a-dagpengemodtagere, som ikke har 
modtaget en indsats – i form af enten jobsamtaler samt 1. eller gentagen aktiveringsfor-

 9/37  



løb – til tiden. Dog bemærkes, at en forholdsvis større andel af unge dagpengemodtage-
re under 30 år ikke modtog et 1. aktiveringstilbud til tiden.  
Andelen af jobklare, indsatsklare og midlertidigt passive kontant- og starthjælpsmodtage-
re som mangler at få en jobsamtale er ligeledes relativ lav i marts 2011.  
 
Det samme gør sig imidlertid ikke gældende for afgivelse af både 1. og gentaget aktive-
ringstilbud til kontant- og starthjælpsmodtagerne.  
 
De nævnte tendenser har været kendetegnede for Jobcenter Ringsteds resultater vedr. 
indsats til tiden igennem en længere periode. Det er derfor særligt nødvendigt at forbedre 
den rettidige aktiveringsindsats overfor især de indsatsklare, hvis målet i Beskæftigelses-
planen skal opfyldes. Omvendt kan det også bemærkes at Jobcenter Ringsted er for-
holdsvis tæt på opfyldelse af målet, idet resultaterne for a-dagpengemodtagere (både 
samtaler og tilbud) og afholdelsen af jobsamtaler med indsatsklare og midlertidigt passive 
kontant- og starthjælpsmodtagere i marts 2011 er blandt de bedste i regionen.     
 
En yderligere optimering af indsatsen til tiden vil kunne medvirke til forbedrede resultater 
herunder især Ministermål 3 og 4. 
 
 
8. Virksomhedsrettet aktivering, Mål 2 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat et mål om, at 54 borgere skal være i virksom-
hedspraktik i december 2011.  
 
Jobcenter Ringsted havde i marts 2011 65 kontant- og starthjælpsmodtagere i match 2 
aktiveret i virksomhedspraktikforløb, hvilket udgjorde ca. 32 % af alle aktiverede kontant- 
og starthjælpsmodtagere i match 2. Jobcentret  synes derfor at have gode forudsætnin-
ger for at opfylde det lokale mål i beskæftigelsesplanen.  
 
Aktiverede kontant- og starthjælpsmodtagere (akt., match 2) i Ringsted, marts 2011 

5; 2,5%

65; 31,9%
102; 50,0%

29; 14,2%

3; 1,5%

Ordinære
uddannelsesforløb

Øvrige forløb under 4
uger

Øvrige forløb over 4 uger

Privat ansættelse med
løntilskud

Offentlig ansættelse med
løntilskud

Virksomhedspraktik
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9. Begrænsning af langvarige sygefraværsforløb, Lokale mål 3 og 4 i jobcentrets 
Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat et mål om, at antallet af sygedagpengesager 
over 26 uger begrænses til 100 sager i december 2011. Sager med varighed over 52 uger be-
grænses til 40 sager i december 2011.  
 
Sygefraværets andel af arbejdsstyrken i Ringsted er over niveauet i både sammenligneli-
ge kommuner og Østdanmark (jf. figur 12). 
 
Ringsted har dog en mindre andel af langvarige forløb end i klyngen og Østdanmark. Der 
har været en stigning i antal forløb over 52 uger, og antallet var 41 forløb i februar 2011. 
Antal forløb med over 26 ugers varighed er det samme som året før, dvs. 125 forløb. (jf. 
tabel 15).  
 
Jobcenter Ringsted har dermed en udfordring ift. opfyldelsen af målet i beskæftigelses-
planen, idet den aktuelle udvikling samlet set viser en stigende tendens. 
  
Personer med længerevarende sygedagpengeforløb er i risiko for at overgå til permanen-
te forsørgelsesordninger. Jobcentrets sygefraværsindsats er derfor af stor betydning for 
begrænsningen af tilgangen til permanent forsørgelse, jf. Ministermål 2 ovenfor. 
 
 
10. Unge på førtidspension, Lokalt mål 5 i jobcentrets Beskæftigelsesplan 2011 
 
Jobcentret har i sin beskæftigelsesplan for 2011 sat et mål om, at have fokus på antallet af unge, 
som indstilles til førtidspension. 
 
Sammenlignes årsperioden marts 2010 – februar 2009 med samme periode året før ses 
at antallet af påbegyndte førtidspensionsforløb er faldet for de 18-29-årige 
 

Alder Mar 2009 - Feb 2010 Mar 2010 - Feb 2011

18-19 år 6 5
20-24 år 4 7
25-29 år 6 0  
 
Der angives dog ikke egentlige måltal eller kvantitative opfølgningskriterier i Beskæftigel-
sesplanen, hvorfor der henvises til gennemgangen af jobcentrets aktuelle resultater for 
minstermål 2 og 3 ovenfor. 
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BILAG 
 
 
1. MÅLGRUPPEN FOR JOBCENTER RINGSTEDS INDSATS 
 
Tabel 1a: Personer på midlertidige ydelser i Ringsted Kommune - samt udviklingen i forhold til samme 
måned året før. 

 - Dagpengemodtagere 838 4,0% -9% -2% 1%

 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 1) 226 1,1% 22% -14% -13%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) 341 1,6% -18% -2% 1%
 - Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 3) 175 0,8% 124% 78% 56%
 - Personer på introduktionsydelse 3 0,0% -50% 11% 25%
 - Personer på sygedagpenge* 540 2,6% 2% -12% -5%
 - Personer på revalideringsydelse 90 0,4% -14% -14% -13%

 - I alt 2213 10,6% -1% -3% 0%

* Opgørelser af sygedagpengemodtagere er fra februar 2011

marts 2011

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger
1 Opgørelserne af antal fuldtidspersoner er inkl. aktiverede
2 Bemærk, at målgruppeandelene beregnes ved anvendelse af kommunens befolkningsgrundlag (16-64 år) og dermed adskiller sig fra metoden, hvormed 
kommunens arbejdsløshedsprocent beregnes (hvor arbejdsstyrken  anvendes). Det anvendte befolkningstal er fra 1/10-2010

Ringsted Kommune
Fuldtids-
personer1

Andel af 
befolkningen2

Udvikling
mar 2010 - mar 2011

Ringsted Klyngen Østdanmark

 
 
 
Tabel 1b: Personer på midlertidige ydelser: Andel af befolkningen (16-64 år) i Ringsted Kom-
mune, februar 2011 - samt udviklingen ift. samme måned året før 

 -Dagpengemodtagere* 4,0% 4,0% 3,7% -0,4 -0,1 0,0

 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 1) 1,1% 1,1% 1,4% 0,2 -0,2 -0,2
 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) 1,6% 1,6% 1,7% -0,4 0,0 0,0
 -Kontant- og starthjælpsmodtagere (match 3) 0,8% 0,7% 0,8% 0,5 0,3 0,3
 -Personer på introduktionsydelse 0,0% 0,1% 0,1% 0,0 0,0 0,0
 -Personer på sygedagpenge* 2,6% 2,3% 2,3% 0,0 -0,3 -0,1
 -Personer på revalideringsydelse 0,4% 0,3% 0,3% -0,1 0,0 0,0

 - I alt 10,6% 9,9% 10,2% -0,1 -0,3 0,0

* Opgørelser af sygedagpengemodtagere er fra februar 2011

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Klyngen
Ringsted Kommune

Ringsted Østdanmark

Andel af befolkningen Udvikling i procent-point

Klyngen Østdanmark Ringsted
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2. ARBEJDSKRAFTRESERVEN 
 
Tabel 2: Arbejdskraftreserven opgjort på ydelseskategori - samt udviklingen ift. samme måned 
året før 

feb-10 feb-11 %-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Dagpengemodtagere 594 591 -1% 7% 11% 10%

Kontant- og starthjælpsmodtagere 90 137 52% -9% -6% -7%

I alt 684 728 6% 3% 7% 5%

Kilde: Jobindsats.dk, egne beregninger og Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011

Kommunens mål: 604 personer i arbejdskraftreserven i december 2011

Østdanmark
Ydelsesgruppe

Ringsted Kommune Klyngen Sjælland

 
 
 
Tabel 3: Arbejdskraftreserven fordelt på køn og ydelseskategori - samt udvikling ift. samme 
måned året før 

Kvinder

Mænd

I alt (antal personer)
Kilde: Jobindsats.dk

73,2%25,6%

Andel af den samlede arbejdskraftreserve,
 feb 11

A-dagpenge Kontant- og starthjælp

Den procentvise udvikling i antallet 
feb 10 - feb 11

40,1%

9,9%

8,5%

 (132) -0,8% 50,0% (588) 

A-dagpenge Kontant- og starthjælp
Ringsted Kommune

-18,6% 29,8%

41,5%

 
 
Tabel 4: Personer til- og afgået arbejdskraftreserven i november 2010, samt ændring i forhold 
til året før i Jobcenter Ringsted og Østdanmark 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Dagpengemodtagere 83 -19,4% -1,3% 85 19,7% 29,0%
Kontanthjælpsmodtagere 16 -11,1% -5,9% 13 225,0% 15,4%
I alt 99 -18,2% -2,5% 98 30,7% 26,3%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Ændring i pct. ift. nov 09 Ændring i pct. ift. nov 09
Ydelsesgruppe

Tilgang Afgang
Ringsted Ringsted

 
 
Tabel 5: Andel af personer til- og afgået arbejdskraftreserven ift. den samlede arbejdskraftre-
serve i Jobcenter Ringsted og Østdanmark, november 10 

Dagpengemodtagere 15% 13% 15% 12%
Kontanthjælpsmodtagere 13% 11% 10% 7%
I alt 14% 12% 14% 11%
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Andel (tilgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)

Andel (afgang ift. hele 
arbejdskraftreserven)Ydelsesgruppe

Ringsted Østdanmark Ringsted Østdanmark
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Tabel 6: Afgangen fra arbejdskraftreserven i november 2010, i Jobcenter Ringsted og Østdan-
mark, opgjort på ydelseskategori og afgangsårsag 

Østdanmark Østdanmark
Antal Antal

Selvforsørgelse 53 62,4% 70,7% 12 92,3% 81,1%
Uddannelse* 0 0,0% 1,1% 1 7,7% 12,2%
Ledighed 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
Barselsdagpenge 4 4,7% 2,8% 0 0,0% 0,0%
Sygedagpenge 26 30,6% 22,8% 0 0,0% 2,7%
Førtidspension 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2%
Efterløn 1 1,2% 1,8% 0 0,0% 0,0%
Øvrige 1 1,2% 0,9% 0 0,0% 3,8%
I alt 85 100,0% 100,0% 13 100,0% 100,0%

Andel
Afgangsårsag

*SU, SVU og voksenlærling.
Anm: På grund af definitionen på arbejdskraftreserven og DREAMs opbygning er det i denne opgørelse ikke muligt at afgå fra arbejdskraftreserven, 
som følge af ommatchning.
Kilde: BrHS på baggrund af DREAM

Ringsted Ringsted
Andel

Dagpengemodtagere Kontanthjælpsmodtagere

 
 

Figur 1: Udviklingen i arbejdskraftreserven, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 2: Udviklingen i arbejdskraftreserven fordelt på ydelsesgrupper, Jobcenter Ringsted, indekseret 
(jan. 2009 = 100) 
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Figur 3: Udviklingen i arbejdskraftreserven og ledighed, Jobcenter Ringsted, indekseret (jan. 2009 = 
100) 
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Figur 4. Arbejdskraftreservens andel af arbejdsstyrken, februar 2011 
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger
 

 
 
Tabel 7: A-dagpengemodtagere samt jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, som har været på 
ydelsen i mere end 40 uger - samt udviklingen ift. samme måned året før 

(Andel) 14,5% 17,6% 17,4% 4,5 6,7 6,1

(Antal) 125 1563 10586 35,9% 60,0% 56,6%

(Andel) 6,7% 29,1% 26,2% 0,2 5,8 2,3

(Antal) 12 678 5300 9,1% 12,4% -4,0%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Klyngen Østdanmark

A-dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Udvikling i andel (%-point) og antal (%)
februar 2011 februar 10 - februar 11

Ringsted Klyngen Østdanmark Ringsted

Note: Andelene er udregnet ift. hver af de fire målgrupper. Dvs. at tabellen skal læses sådan, at det eksemplelvis er 6,7% ud af de udelukkende jobklare kontant-
og starthjælpsmodtagere i Jobcenter Ringsted, som har modtaget ydelsen (kontant- og starthjælp betragtes i denne opgørelse som én ydelse) i mere end 40 
uger.

Andel og Antal

Ydelsesgruppe
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Tabel 8: Arbejdskraftreserven fordelt på a-kassegrupper og a-kasser 

Forsikrede ledige i alt 591 100,0% 100,0% 100,0% -0,5% 7% 10%

Selvstændige 38 6,4% 5,8% 5,9% 8,6% 1% 12%
9 1,5% 1,4% 1,3% 125,0% 1% 20%

ASE 29 4,9% 4,4% 4,7% -6,5% 1% 10%

Akademikere 19 3,2% 11,1% 13,3% -13,6% 12% 12%
Akademikernes A-Kasse 9 1,5% 3,7% 4,4% 80,0% 20% 20%
CA, A-kasse 3 0,5% 1,6% 1,5% . 16% -4%
Ingeniørernes A-Kasse 7 1,2% 1,6% 2,1% 40,0% -5% 9%

0 0,0% 1,5% 1,8% -100,0% 0% 11%
Magistrenes A-Kasse 0 0,0% 2,7% 3,4% -100,0% 21% 13%

Funktionærer og tjenestemænd 40 6,8% 6,4% 7,5% 66,7% 37% 28%
BUPL, A-kasse 12 2,0% 1,2% 1,3% 140,0% 62% 72%

5 0,8% 0,3% 0,6% . 100% 196%
7 1,2% 1,0% 1,1% 133,3% 45% 31%

FTF- A-kasse 13 2,2% 3,4% 3,9% 0,0% 17% 6%
3 0,5% 0,6% 0,7% 0,0% 122% 55%

HK /Danmarks A-kasse 58 9,8% 12,3% 11,3% 9,4% 11% 11%

Tekniske funktionærer 38 6,4% 7,6% 7,6% 15,2% 7% 6%
0 0,0% 1,2% 0,9% -100,0% 0% 0%

Min A-kasse 0 0,0% 1,6% 1,5% -100,0% 12% 13%
4 0,7% 0,8% 1,0% 33,3% 25% 7%

Ledernes A-kasse 17 2,9% 2,3% 2,4% 54,5% 1% 5%
Teknikernes A-Kasse 17 2,9% 1,8% 1,8% 54,5% 9% 3%

Byggefagene 12 2,0% 2,0% 3,2% 9,1% 6% 19%
Byggefagenes A-Kasse 12 2,0% 1,4% 2,1% 71,4% 19% 19%
El-Fagets A-Kasse 0 0,0% 0,6% 1,1% -100,0% -15% 18%

Metalarbejdernes A-Kasse 25 4,2% 3,2% 3,8% -26,5% -12% 1%

Faglig Fælles (3F) A-kasse* 174 29,4% 25,7% 24,5% -13,4% -5% 0%

Fødevareforbundet NNF´s A-kass 34 5,8% 1,8% 1,1% 6,3% -11% 24%

FOA - Fag og Arbejdes A-kasse 34 5,8% 5,4% 5,6% 36,0% 46% 39%

Øvrige 112 19,0% 18,5% 16,2% -5,9% 15% 16%
31 5,2% 4,4% 4,2% -3,1% 19% 21%
13 2,2% 1,1% 1,2% 85,7% 9% 35%

Kristelig A-Kasse 68 11,5% 13,0% 10,8% -15,0% 15% 13%

Danske Sundhedsorg. A-kasse

Business Danmarks A-Kasse

Funkt. og Servicef. A-kasse

Danmarks Læreres Fælles A-kasse

Klynge 2 Øst
danmark

A-kasse-Journalistik, Komm & Sprog

Klynge 2

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ringsted

Antal 
personer

Øst
danmark Ringsted

Dana, A-Kasse For Selvstændige

Ringsted

Andele ledige, februar 2011 Udvikling ift. samme måned året 
før

Socialpæd. Landsd. A-Kasse

Danske Lønmodtageres A-kasse
Frie Funktionærers A-kasse

* Faglig fælles (3F) a-kasse  er pr. 1/1-2011 inkl. Træ-Industri-Byg (TIB) a-kasse  
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3. PERMANENTE FORSØRGELSESORDNINGER 
 
Tabel 9: Personer på permanente ydelser i Ringsted Kommune - samt udviklingen ift. samme måned 
året før 

Antal

marts 2011 Ringsted Klyngen Østdanmark Ringsted Klyngen Østdanmark

1554 1% 1% -1% 7,4% 6,0% 6,1%
269 0% 1% 0% 1,3% 1,2% 1,0%
66 -20% 12% 4% 0,3% 0,4% 0,3%

1.889 -0,1% 1,1% -0,8% 9,0% 7,7% 7,4%

Kommunens mål: 1930 personer på permanente forsørgelsesydelser i december 2011

 - Ledighedsydelse

* Anvendt befolkningstal er fra 1/10-2010. Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af 
offentlige forsørgelsesydelser

Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

   I alt

 - Førtidspension
 - Fleksjob

Udvikling mar 2010 - mar 2011 Andel af befolkningen* (16-64 år)
Ydelsesgruppe

 
 

Figur 5: Udviklingen i borgere på permanente ydelser - opgjort på forsørgelseskategori i Ringsted 
Kommune og Klynge 6, indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Figur 6: Udvikling i antallet af påbegyndte forløb med permanente ydelser i det seneste år i Ringsted Kom-
mune 
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Figur 7: Andel af befolkningen på permanent forsørgelse, februar 2011  
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Tabel 10: Indsatsklare og midlertidigt passive kontant- og starthjælpsmodtagere, som har været på 
ydelsen i mere end 40 uger - samt udviklingen ift. samme måned året før. 

(Andel) 57,5% 61,4% 62,7% 8,4 3,7 1,3

(Antal) 184 2086 17097 -3,2% 9,3% 3,6%

(Andel) 55,8% 67,7% 69,7% -0,2 -13,8 -9,9

(Antal) 92 1008 8423 119,0% 27,4% 36,6%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ydelsesgruppe

Andel og Antal Udvikling i andel (%-point) og antal (%)
februar 2011 februar 10 - februar 11

Ringsted Klyngen Østdanmark

Note: Andelene er udregnet ift. hver af de to matchgrupper. Dvs. at tabellen skal læses sådan, at det eksemplelvis er 57,5% ud af de udelukkende 
indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere (match 2) i Jobcenter Ringsted, som har modtaget ydelsen (kontant- og starthjælp betragtes i denne 
opgørelse som én ydelse) i mere end 40 uger.

Kontant- og starthjælps-
modtagere (match 3)

Kontant- og starthjælps-
modtagere (match 2)

Ringsted Klyngen Østdanmark
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4. UNGE PÅ OVERFØRSELSINDKOMST 
 
 
Figur 8: Unge modtagere af overførselsindkomst, andel af alle 18-29-årige, februar 2011 
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Tabel 11: Modtagere af overførselsindkomst under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori - 
samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

152 154 1% -5% 3%

96 127 32% -13% -13%

159 140 -12% 7% 6%

22 52 136% 127% 181%

1 1 0% 44% 34%

14 17 21% -15% -11%

4 4 0% -6% 9%

60 69 15% -13% -6%

3 4 33% -2% -5%

6 5 -17% -6% -8%

93 93 0% 7% 5%

I alt 610 666 9% 0% 3%

Kommunens mål: 565 overførselsindkomstmodtagere (fuldtidspersoner) under 30 år i 
december 2011

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Kilde: Jobindsats.dk, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

feb-10 %-vis 
udvikling

Sygedagpengemodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 1) 
Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 2)

Dagpengemodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

feb-11

Ringsted Kommune

Revalidender

Førtidspensionister

Personer i Fleksjob

Ledighedsydelsesmodtagere

Forrevalidender

Ydelsesgruppe

 
 23/37  



 
Tabel 12: Modtagere af overførselsindkomst 25 - 29-årige (fuldtidspersoner) opgjort på 
ydelseskategori - samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

88 97 10% -4% 2%

35 37 6% -7% -12%

61 61 0% 8% 1%

6 12 100% 83% 192%

0 0 - 42% 30%

8 10 25% -13% -10%

0 0 - 9% 1%

36 41 14% -14% -4%

2 3 50% 0% -3%

3 4 33% 5% -2%

38 34 -11% 1% 4%

I alt 277 299 8% -1% 2%

Kilde: Jobindsats.dk

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere 

Ydelsesgruppe
Ringsted Kommune

feb-10 feb-11 %-vis 
udvikling

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 2)
Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister

 
 
 
Tabel 13: Modtagere af overførselsindkomst 16 - 24-årige (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori - 
samt udviklingen ift. samme måned året før 

Klyngen Østdanmark

64 57 -11% -8% 3%

61 90 48% -17% -13%

98 79 -19% 7% 9%

16 40 150% 168% 174%

1 1 0% 47% 38%

6 7 17% -23% -12%

4 4 0% -8% 10%

24 28 17% -10% -9%

1 1 0% -14% -9%

3 1 -67% -31% -27%

55 59 7% 17% 6%

I alt 333 367 10% 2% 4%

Kilde: Jobindsats.dk

Ydelsesgruppe
Ringsted Kommune

feb-10 feb-11 %-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

%-vis 
udvikling

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere 
Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 2)
Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere (match 3) 

Ledighedsydelsesmodtagere

Personer i Fleksjob

Førtidspensionister

Introduktionsydelsesmodtagere

Revalidender

Forrevalidender

Sygedagpengemodtagere
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Figur 9: Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner), indekseret (jan. 2009 = 100) 
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Kilde: Jobindsat s.dk  
 

Figur 10: Udviklingen i ydelsesmodtagere under 30 år (fuldtidspersoner) opgjort på ydelseskategori, 
indekseret (jan. 2009 = 100) 

0

50

100

150

200

250

300

jan
-09

feb
-09

mar-09 apr-09
maj-09

jun-0
9

jul-09
aug

-09
sep-0

9
okt-09

nov-0
9

dec
-09

jan
-10

feb
-10

mar-10
apr-10

maj-10
jun-1

0
jul-

10
aug-10

sep-10
okt-10

nov-10
dec-10

jan
-11

feb
-11

In
de

ks

A-dagpenge Kontanthjælp mv. (match 1) Kontanthjælp mv. (match 2)
Kontanthjælp mv. (match 3) Sygedagpenge Permanente ydelser
Øvrige ydelser

Kilde: Jobindsats.dk 

 25/37  



5. IKKE-VESTLIGE INDVANDRERE OG EFTERKOMMERE PÅ OFFENTLIGE 
FORSØRGELSESYDELSER 
 
Figur 11: Andel af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse ift. alle forsørgel-
sesmodtagere og ikke-vestlige nydanskeres befolkningsandel (16-64 år), februar 2011 
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmark Statistik og egne beregninger
Alderafgrænsningen 16-64 år vedrører udelukkende befo lkningstallene, og ikke antallet af modtagere af o ffentlige forsørgelsesydelser  

 
 
Tabel 14. Antal og andel af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse opgjort 
på ydelseskategori – samt udviklingen ift. samme måned året før. 

Ringsted Klynge Østdanmark Ringsted Klynge Østdanmark

119 9,2% 6,2% 6,7% 6,8% 7,1% 5,8%

31 19,2% -8,3% -11,4% 1,8% 2,5% 3,1%

50 -18,0% -2,0% 3,1% 2,9% 3,7% 4,6%

47 14,6% 35,3% 13,6% 2,7% 2,3% 2,3%

3 -50,0% 12,1% 14,9% 0,2% 0,4% 0,6%

4 -60,0% -14,3% -13,4% 0,2% 0,2% 0,2%

0 -100,0% -27,3% -5,1% 0,0% 0,0% 0,1%

63 14,5% -10,2% -6,2% 3,6% 2,9% 2,5%

9 -18,2% 7,6% 5,0% 0,5% 0,4% 0,3%

12 -7,7% 7,5% 6,2% 0,7% 0,6% 0,4%

262 1,9% 11,5% 7,0% 15,0% 9,5% 8,7%

I alt 600 1,5% 5,0% 2,9% 34,4% 29,8% 28,5%

Kilde: Jobindsats, Danmarks statistik, Beskæftigelsesplan for Ringsted 2011 og egne beregninger

Ydelsesgruppe Antal 
feb 11

*Befolkningstal er fra 1/1-2011 og inkluderer alle ikke-vestlige indvandrere og efterkommere ml. 16-64 år. Aldersafgrænsningen vedrører udelukkende 
befolkningstallene, og ikke antallet af modtagere af offentlige forsørgelsesydelser

Udvikling Andel af alle ikke-vestlige indvandrere 
og efterkommere*

Kommunens mål: 603 ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på offentlig forsørgelse (fuldtidspersoner) i 
december 2011

Dagpengemodtagere

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Midlertidigt passive kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Introduktionsydelsesmodtagere

Førtidspensionister

Personer i fleksjob

Forrevalidender

Revalidender

Ledighedsydelsesmodtagere

Sygedagpengemodtagere
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6. LANGVARIGT SYGEFRAVÆR 
 
Tabel 15: Sygefraværsforløb over 26 uger og 52 uger - samt udviklingen ift. samme måned året 
før, feb. 10 

over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger over 26 uger over 52 uger

125 41 24% 8% 0% 24%

1560 715 31% 14% -18% -24%

11327 5035 32% 14% -4% -7%

Udvikling i antal forløb Andel forløbAntal forløb

Ringsted Kommune

Klyngen

Østdanmark
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger  
 
Figur 12: Sygefraværets andel ift. arbejdsstyrken, februar 2011 
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Kilde: Jobindsats.dk, Danmarks statistik og egne beregninger  
 
Figur 13: Udviklingen i antal sygefraværsforløb over 26 uger, indekseret (jan. 2008 = 100) 
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7. INDSATS TIL TIDEN 
 

Figur 14: Andel af a-dagpengemodtagere, der ikke har modtaget rettidig jobsamtale eller aktiveringstil-
bud i Jobcenter Ringsted, marts 2011 
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Figur 15: Andel af kontant- og starthjælpsmodtagere fordelt på matchkategori, der mangler en jobsam-
tale i Jobcenter Ringsted, marts 2011 
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Figur 16: Andel af jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, der 
mangler et aktiveringstilbud i Jobcenter Ringsted, marts 2011 
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Figur 17: Andel af indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, der 
mangler et aktiveringstilbud i Jobcenter Ringsted, marts 2011 
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8. TIDLIG OG VIRKSOMHEDSRETTET INDSATS 
 
Tabel 16: Andel af påbegyndte a-dagpenge- samt kontant- og starthjælpsforløb i 4. kvartal 2010, hvor 1. 
jobsamtale er afholdt inden for 1. måned - samt udviklingen ift. samme periode året før. 

Ringsted Klyngen Østdanmark Ringsted Klyngen Østdanmark

80% 34% 37% 7,0 14,0 10,9

88% 70% 77% -6,6 -12,1 -3,4

67% 66% 69% -5,6 -10,8 -1,3

50% 68% 63% 16,7 2,0 2,3

(416) (1971) (16957) -8%* 10%* 11%*

Kontant- og starthjælpsforløb 
Indsatsklar (match 2)
Kontant- og starthjælpsforløb 
Midlertidig passive (match 3)

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk

Udvikling i %-point
4. kvt 2009  -  4. kvt 2010

A-dagpengeforløb

* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

4. kvt 2010Ydelsesgruppe

 
 
Tabel 17: Andel påbegyndte a-dagpenge- samt kontant- og starthjælpsforløb i 4. kvartal 2010, hvor 1. 
aktiveringstilbud er modtaget inden 1. måned - samt udviklingen ift. samme periode året før. 

Ringsted Klyngen Østdanmark Ringsted Klyngen Østdanmark

12% 8% 7,4% 7,8 3,3 2,8

32% 50% 55% -8,1 12,7 11,3

40% 44% 39% -4,4 9,0 10,8

(94) (819) (7392) 16%* 30%* 31%*

Ydelsesgruppe

I alt (Antal personer)

Kilde: Jobindsats.dk
* Viser udviklingen af antal personer, i alt, i procent

Kontant- og starthjælpsforløb 
Indsatsklar (match 2)

Kontant- og starthjælpsforløb 
Jobklar (match 1)

4. kvt 2010 Udvikling i %-point
4. kvt 2009  -  4. kvt 2010

A-dagpengeforløb

 
 
Tabel 18: Aktiveringsgraden opgjort ydelseskategori - samt udviklingen ift. samme kvartal året før 

1. kvt 2011

32,6 22,5 27,1 6,8 2,4 5,8

39,3 36,0 38,3 3,7 -0,9 -0,1

33,4 28,5 25,8 3,3 0,7 1,7

14,8 31,3 27,6 -40,7 5,6 5,1

ØstdanmarkKlyngen

Sygedagpengemodtagere1

Indsatsklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

Ydelsesgruppe
Ringsted ØstdanmarkKlyngenRingsted

Udvikling i andel (%-point)

Jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere

A-dagpengemodtagere

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger, Aktiveringsgraden er udregnet som antallet af fuldtidsaktiverede (uden voksenelever fra ledighed), divideret med 
antallet af fuldtidspersoner på ydelsen.

1. kvt 2010 - 1. kvt 2011
Aktiveringsgrad

1 Opgørelserne af sygedagpengemodtagere er fra januar 2011. Aktiveringsgraden er her beregnet som antallet af aktiveringsforløb set i forhold det samlede 
antal sygedagpengeforløb over 8 uger.  
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Tabel 19: Andel A-dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodtagere match 1 og 2 samt syge-
dagpengemodtagere i virksomhedsrettede tilbud i Jobcenter Ringsted, 1. kvt 2011 (fuldtids-
personer). Fordelt på type af tilbud.  

11,0% 48,6% 16,7%

4,7% 2,4% 18,8%

1,7% 0,0% 35,3%

0,0% 0,0% 15,0% 11,0%

1 Aktiveringsopgørelser for sygedagpengemodtagere er fra 4. kvt 2010
Kilde: Jobindsats.dk

Andel i virksomhedsrettede tilbud
Privat 

løntilskud
Ydelsesgruppe

Kontant- og starthjælp (match 2)

Sygedagpengemodtagere1

Offentlig 
løntilskud

Virksomheds-
praktik

Delvis 
raskmelding

A-dagpengemodtagere

Kontant- og starthjælp (match 1)

 
 
Figur 18. Andel aktiverede A-dagpengemodtagere (fuldtidspersoner) i virksomhedsrettede tilbud (virk-
somhedspraktik samt privat og offentligt løntilskud), 1.kvt. 2011. Jobcenternetværk 6, Østdanmark og 
hele landet 

15
,1

%

33
,9

%

32
,1

%

24
,0

% 33
,8

%

48
,6

%

38
,3

%

22
,0

%

31
,5

%

32
,6

%

31
,0

%

15
,4

%

13
,9

%

17
,9

% 15
,4

%

11
,0

%

15
,0

%

19
,7

% 12
,2

%

12
,0

%

13
,0

%

19
,1

%

17
,3

%

12
,4

%

13
,2

%

16
,7

%

11
,0

%

12
,9

%

18
,9

%
18

,0
% 58,1%57,9%

68,5%

54,5%

64,3%

76,2%

62,5%

54,3%

63,3%
68,5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Fax
e

Grev
e

Køg
e

Lejr
e

Ringst
ed

Roskild
e

Solrø
d

Stev
ns

Østd
anm

ark

Hele
 lan

det

Virksomhedspraktik Offentlig løntilskud Privat løntilskud

Kilde: Jobindsats og egne beregninger Se uddy bende tabel i bilag 1
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Figur 19. Andel aktiverede jobklare og indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere (fuldtidspersoner) 
i virksomhedsrettede tilbud (virksomhedspraktik samt privat og offentlig løntilskud), 1. kvt. 2011. Job-
centernetværk 6, Østdanmark og hele landet 

60,0%

52,1%
49,2%

38,1%

58,1%

34,8%

80,6%

52,6%

25,9%

37,1%

49,7%

31,5%

68,9%

36,7%

45,1%

23,9%

40,2%

24,6%

41,3%

28,1%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Fax
e

Grev
e

Køg
e

Lejr
e

Ringst
ed

Roskild
e

Solrø
d

Stev
ns

Østd
anm

ark

Hele
 lan

det

Match 1 Privat løntilskud Match 1 Offentlig lønskud Match 1 Virksomhedspraktik
Match 2 Privat løntilskud Match 2 Offentlig lønskud Match 2 Virksomhedspraktik

Kilde: Jobindsats og egne beregninger Se uddy bende tabel i bilag 2
 

 
 
Figur 20. Andel af arbejdssteder i kommunerne i jobcenternetværk 6, Østdanmark og 
hele landet med mindst 5 ansatte og med mindst én borger i løntilskud eller virksom-
hedspraktik. November 2010 
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9. INDDRAGELSE AF ANDEN AKTØR (AA) 
 
Tabel 20: Antal henviste hos andre aktører i Jobcenter Ringsted 

Udbud jan 11 feb 11 mar 11
Service (2006) 0 0 0
Service (2009) 27 27 26
Hurtigt i gang 0 0 0
LVU (2007) 5 4 0
LVU (2009) 59 53 51
I alt 91 84 7
Kilde: Jobindsats.dk. (De 84 henviste personer udgjorde 8% af det samlede antal a-
dagpengemodtagere i Jobcenter Ringsted i feb 11)

9

 
 
 
Figur 21: Effekt af udlægning i 2. kvt. 2010 for Jobcenter Ringsted og Østdanmark (Bonusandele 
efter 6 mdr.) 
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10. AFGANG TIL SELVFORSØRGELSE  
 

Figur 22: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, vejlednings- og op-
kvalificeringsforløb, a-dagpengemodtagere, 2. kvt 2010 
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Figur 23: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, aktive tilbud i virk-
somheder, a-dagpengemodtagere, 2. kvt 2010 
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Kilde: Jobindsats.dk  
 
 
Tabel 21: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, dagpengemodtagere 
2. kvt. 2010 

Klyngen Østdanmark

Antal
64 27,3% 23,6% 25,1%

2 71,2% 44,8% 40,1%
43 29,3% 36,4% 32,6%

7 17,7% 19,9% 27,5%
116 28,2% 25,6% 27,8%

Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Redskabstype Jobcenter Ringsted

Vejledning og opkvalificering
Selvforsørgelsesgrad

Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt
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Figur 24: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, vejlednings- og opkvali-
ficeringsforløb, jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt 2010 
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Figur 25: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, aktive tilbud i virksom-
heder for jobklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt 2010 
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Tabel 22: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, jobklare kontant- og 
starthjælpsmodtagere 2. kvt. 2010 

Klyngen Østdanmark

Antal
4 57,3% 26,8% 28,9%
0 . .

66 40,8% 31,1% 29,5%
1 96,7% 66,7% 50,2%
0 . 36,1% 44,8%
9 15,7% 27,0% 27,6%

80 39,5% 31,4% 30,2%
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Ordinære uddannelsesforløb
Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud
Virksomhedspraktik
Forløb i alt

Redskabstype Jobcenter Ringsted

Selvforsørgelsesgrad

.
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Figur 26: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, vejlednings- og op-
kvalificeringsforløb for indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt 2010 
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Figur 27: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering, aktive tilbud i virksom-
heder for indsatsklare kontant- og starthjælpsmodtagere, 2. kvt 2010 
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Tabel 23: Antal og selvforsørgelsesgrad af afsluttede aktiveringsforløb, indsatsklare kontant- 
og starthjælpsmodtagere 2. kvt. 2010 

Klyngen Østdanmark

Antal
4 0,0% 10,2% 8,7%
0 . .

89 7,8% 9,3% 8,3%
4 57,6% 24,4% 26,4%
0 . 0,0% 35,4%

20 7,3% 7,3% 6,1%
117 9,1% 9,4% 8,7%

Virksomhedspraktik

Redskabstype Jobcenter Ringsted

Ordinære uddannelsesforløb

Forløb i alt
Kilde: Jobindsats.dk og egne beregninger

Øvrige forløb under 4 uger
Øvrige forløb over 4 uger
Privat ansættelse med løntilskud
Offentlig ansættelse med løntilskud

Selvforsørgelsesgrad

.
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Tabel 24: Selvforsørgelsesgrad 6 mdr. efter afsluttet aktivering 

Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd
27,8% 28,5% 9,5 8,9 -0,4 5,6
30,7% 43,1% -12,8 -8,9 -1,9 0,4
3,4% 18,0% -9,2 7,7 -0,2 3,4

Kilde: Jobindsats.dk

Klyngen

   A-dagpenge

   Kontant- og Starthjælp match 2

Udvikling  -  (%-point)
Jobcenter Ringsted2. kvt 2010

   Kontant- og Starthjælp match 1

Jobcenter Ringsted

 
 
 
Tabel 25a: Matchflow, kontant- og starthjælpsmodtagere, 4. kvt 2010, Jobcenter Ringsted 

I alt primo
Uden ydelse 

måneden efter 
kvartalet*

Match 1, 
ultimo 

Match 2, 
ultimo 

Match 3, 
ultimo 

Uden ydelse 
måneden efter 

kvartalet 

Match 1, 
ultimo 

Match 2, 
ultimo 

Match 3, 
ultimo 

Match 1: Jobklar 153 40 88 17 8 26% 58% 11% 5%
Match 2: Indsatsklar 325 19 8 258 40 6% 2% 79% 12%
Match 3: Midlertidigt passiv 155 7 6 45 97 5% 4% 29% 63%
I alt 635 67 102 320 146 11% 16% 50% 23%

* Personer, som i januar 2011, ikke modtog nogen af følgende ydelser: A-dagpenge, sygedagpenge, kontant- og starthjælp, introduktionsydelse, forrevalidering, revalidering, 
ledighedsydelse, fleksjob eller førtidspension.

Kilde: Jobindsats.dk

Antal personer, 4. kvt 2010 Andel personer, 4. kvt 2010

 
 
 
Tabel 25b: Matchflow, kontant- og starthjælpsmodtagere, 4. kvt 2010, Østdanmark 

I alt primo
Uden ydelse 

måneden efter 
kvartalet*

Match 1, 
ultimo 

Match 2, 
ultimo 

Match 3, 
ultimo 

Uden ydelse 
måneden efter 

kvartalet 

Match 1, 
ultimo 

Match 2, 
ultimo 

Match 3, 
ultimo 

Match 1: Jobklar 20.150 4.190 14.187 1.406 367 21% 70% 7% 2%
Match 2: Indsatsklar 25.520 1.408 449 21.161 2.502 6% 2% 83% 10%
Match 3: Midlertidigt passiv 11.498 424 204 2.097 8.773 4% 2% 18% 76%
I alt 57.556 6.120 14.902 24.742 11.680 11% 26% 43% 20%

* Personer, som i januar 2011, ikke modtog nogen af følgende ydelser: A-dagpenge, sygedagpenge, kontant- og starthjælp, introduktionsydelse, forrevalidering, revalidering, 
ledighedsydelse, fleksjob eller førtidspension.

Kilde: Jobindsats.dk

Antal personer, 4. kvt 2010 Andel personer, 4. kvt 2010
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